
 

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ARIQUEMES 
             ESTADO DE RONDÔNIA 

SECRETARIA GERAL 

 

ATO DA PRESIDENCIA 
N.º 239 

16 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
“Dispõe sobre o Decreto de Ponto Facultativo nos períodos das 
festividades carnavalescas, quarta – feria de cinzas e da outras 
providencias” 

 

Considerando o Decreto Estadual nº 27.720, datado de 22/12/22, que se 

refere ao calendário de feriados e pontos facultativos de 2023 decretação de ponto 

facultativo do Poder Executivo Estadual no âmbito do Estado de Rondônia. 

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ARIQUEMES, Vereador JOSÉ 

FRANCISCO PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais, especialmente o 

Regimento Interno e Lei Orgânica; 

R E S O L V E: 

Art. 1º DECRETAR ponto facultativo no âmbito desta Casa Legislativa no 

período de 20 a 22 de fevereiro do corrente ano, no que se refere ao seu 

expediente Administrativo e Legislativo. 

Art. 2º DECRETAR a transferência da 1.402ª Sessão Ordinária para o dia 27 

de fevereiro de 2023 às 18H, em virtude da decretação do ponto facultativo. 

Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

JOSÉ FRANCISCO PINHEIRO 

PRESIDENTE - CMA 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
11

K
4.

8Z
59

.4
29

8.
K

70
A

.6
51

6 
- 

A
T

H
U

S
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 A

R
IQ

U
E

M
E

S
  -

  R
O

P
ag

.:
 1

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
35

D
B

5A
 -

 1
6/

02
/2

02
3 

- 
11

:5
9:

30
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:3

42
.1

4*
.*

*1
-*

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
11

K
4.

8Z
59

.4
29

8.
K

70
A

.6
51

6 
- 

A
T

H
U

S
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 A

R
IQ

U
E

M
E

S
  -

  R
O

P
ag

.:
 2

 / 
2 

 ID
. d

o
 D

o
c.

: 
35

D
B

5A
 -

 1
6/

02
/2

02
3 

- 
11

:5
9:

30
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:3

42
.1

4*
.*

*1
-*

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	Informações do Documento

